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Miljøtiltak Flåmsvassdraget

Bakgrunn:

Fleire hendingar som har påverka bestandane av laks- og sjøaure i vassdraget

- Flaumen 2014

- Oppryddingane etter flaumen: Samanhengande anleggsaktivitet over fleire år 

oppstraums anadrom strekning. Har medført transport av store mengder 

finsediment nedover den anadrome delen av vassdraget. 

- Redusert tilgang for skjul av ungfisk, forringing av gyteområde for vaksen fisk.

Tilrådde tiltak gjennom UNI Miljø (NORCE) rapportar 2015 og 2016

- Gjere flaum og erosjonssikring meir miljøvennleg: Tilbaketrukken sikring, oppløyste 

buner, etablering av standplassar for vaksen fisk, auka hydromorfologisk 

variasjon(utlegging av storstein, gytegrus). 

Vidare tilrådingar av tiltak i prosjektet «Flaum og miljø» i regi av NVE, NORCE rapport 

2020.

- Sikre varig vassføring i sideløp/flaumløp, etablering av gytebrekk. (auka biologisk 

mangfald(kantvegetasjon), meir tilgjengeleg gyteareal, auka gyte- og 

oppvekstområde.

- Framlegg til løysingar gjennom «Flaum og miljø» ønskte vi å konkretisera gjennom 

ein detaljert arbeidsplan for tiltaka i Flåmsvassdraget.



Søknad og oppstart av prosjekt

 NVE ordning: «Søknad om tilskot til flaum og skreførebygging og 
miljøtiltak langs vassdrag»

 Søknad dagsett 02.07.2020, med utfyllande informasjon av 09.07.2020. 

 Samla kostnadskalkyle for arbeidsplan, feltarbeid, etterundersøking og 
rapportering: Kr 2.050.000,-. 

 Tilsagn frå NVE om kr 1.400.000,- i brev dagsett 26.03.2021. 



Vidare arbeid og organisering etter tilsegn

om tilskot

 Anbodsprosess rådgjevings- og 

prosjekteringstenester

 Konkurranse om planlegging, prosjektering og 

oppfølging av miljøtiltak i Flåmsvassdraget og 

Nærøyvassdraget.

 Etter tilsegn om tiskot kr 300 000,- frå

Miljødirektoratet til prosjektering av habitattiltak i 

Nærøyvassdraget, valte vi å samkøyre anboda og 

prosjekteringsarbeidet for desse to vassdraga.

 Tilbodsfrist 21.05.2021.

 Kontrakt med NORCE

 Oppstartsmøte med NORCE 07.06.2021.



 Sentralt styringsdokument(prosjektplan) av 11.06.2021.

 Dynamisk styringsdokument som blir oppdatert undervegs.

 Oppstart prosjekteringsarbeid hausten 2021.

 Synfaringar med elveeigarlag/grunneigarar og feltundersøkingar/flaum og erosjonsmodellering/prosjektering

 Leveranse høyringsutkast «Tiltak i Flåmselvi med hensyn til miljø og flomrisikohåndtering» 10.12.2022

 Høyring til elveiegarlag/grunneigarar, Statsforvaltaren og NVE.



Vidare arbeid

 Nytt arbeidsmøte og synfaring med elveiegarlag 15 og 16 januar 2024. 

 Viktig at elveeigarlag blir samde internt om omfang og prioriteringar. 

 Vegen vidare etter møte/synfaring: 

 Lage oppdatert samla tiltaksplan etter nye innspel. Den samla tiltaksplanen blir også eit viktig 
styringsverktøy for framtidige tiltak.

 Utarbeide søknad for prioriterte tiltak som skal handsamast av kommune, NVE og Statsforvaltar.

 Prioriterte tiltak i denne omgang dannar grunnlag for eit anbodsgrunnlag for utførelsesfasen.

 Gjennomføring av tiltak august – oktober 2024.
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